- intelligitur de paruo incendio. 40
- Incertitudo etiã si procedat ex facto conuenti, admittitur in certus libellus cū de modico præiudicio agitur. 35
- Inconstantiam breuissimi temporis &c. prouerbiũ, 57
- Infamia repellit ab ordine decurionatus. 43
- Infamia morti cõparatur. 45
- Infantibus die octauo nomẽ imponebatur in veteri testõ. 46
- Infans etiam si horam tantũ uixerit post mortẽ patris, transmittit non aditam. 54
- Infirmitas quæ liber non detriminat quem infirmum. 33
- Iniuria leuissima non nunquam capitur pro iniuria. 34
- Iniuria atrox reuocat donatorem. 40
- Iniuriarũ dånatus ẽ infamis. 42
- Iniuria leuis. ibid.
- Iniquus in modico. 57
- Instantia perempta acta sola pereunt, non causa. 42
- Instrumentorum amissio quando p. iuramẽtũ probetur. 48
- Infirmõ rõne vnus horæ altero prius est, & illi præfertur. 49
- Interloquutoria adferens modicum præiudicium, potest ferri parte non citata. 40
- Interuallũ modicũ, non inducit actuum diuersitatem. 43
- Inundatio modici r̄pis, p̄cipue onem non interrumpit. 44
- Iudex nemo est idoneus in eã sua quantumuis modica. 26
- Iudex & vide in verb. Tabellio.
- Iudex delegans vicariũ iurisdictioni dum aberit, &c. 39
- Iudex ab oibus omniõ muneribus abstinere debet. 46
- Iudicũ sub sellis licibus exigui pretii perstrepunt. 26
- Iudicem mouere non debet modicum incrementum. 45
- Iudici de omnibus actis corã se creditur in causis ualibus. 48
- Iurõ alicuius credit, cū tractat de paruo præiudicio. 28
- Iuramẽtum recusantis sufficit, ad faciendam fidem de suspicionẽ. 29
- Iurari debet de calũnia in causa quũcũque leuis momenti. 57
- Iure diuino unius testimonio non est credendum. 27
- Iure communi cum agitur, de minimis curatur. 57
- Iuris remedia corã ius cõe. 58
- Ius benignitatis qd operet. 32
- Ius qualecunque sit, competit de iure communi. 49
- Ius spãle est contra ius cõe. 57
- L
- Lacedæmonæ lex erat, nobis idem præfectus classis fieret. 42
- Laicorum statutũ qñ comprehendat pias causas. 39
- Legatũ propter leuẽ offensam nõ cõsetur ademptum. 49
- Legati, uel fideicommissi eã equã quam

## I N D E X:

quam minimi cauendum est, si non soluatur. 49	Materia subiecta spectanda. 31
Lex decemuiralis, eundē magistratū, &c. vnde sumpta sit. 42	Mater non punitur ob modicum errorem in reddendis rationibus tutelæ filiorum. 32
Libellus incertus, quomodo admittatur. 34	Mater data tutrix antequā renunciet, &c. nō valet datio. 51
Liberti liberi hæredes ex quacunque parte scripti, patronum excludunt. 49	Matrimonium momentaneum sufficit, vt vir lucretur dotem ex statuto. 54
Lingua modicum membrum, & magna iactat. 57	Mendacium modicum vitiat. 58
Loci cōsuetudo considerāda. 28	Mendicantium regulā non infringit dominium momentaneum. 35
Lucrum facilius presumitur, quā dolus. 30	Mendicantibus non licet habere annuos redditus. 57
umen in modicum. 57	Mendicantibus nō licet habere quid propriū, vel minimū. 57
<b>M</b>	Mercatoris scripturæ pro se, ante & quando standum sit. 28
Magistratus parui, & honores subiri possunt nullo in termisso tempore. 42	Miliare vnum additum viginti, duos dies exposcit. 50
Magnus iudicāndus, vt paruus. 57	Minima consideranda sunt, vbi de iure communi agitur. 54
Mala fides tēporis momentanei impedit præscriptionem. 55	Minimum quando requiritur pro forma, consideratur. 58
Mater non punitur ob modicum errorem in reddendis rationibus tutelæ filiorum. 43	Minimum quando ad integrandum certum maiorem numerum, &c. ibidem
Mandati fines diligenter sunt custodiendi. 47	Minoris debitor, aut creditor ad tutelam illius admittitur, si debitum fuerit exiguum. 37
Mandatum in modico excedi posse. ibidem	Modici nulla ferè ratio haberi solet. 31
Mandati forma ad vnguem obseruanda. ibidem	Modica res exclusa est a rigore iuris. 36
Mandati casus non prouisus, optima est occasio mandati non custodiendi. 47	pro Modico, nec plus, nec minus. prouerb. Gallicum. 37
Masculus momento existens, excludit perpetuo fœminam, si per statutum repellantur a masculis. 54	Modica res simoniam non in-

I N D E X

ducit.	ibidem	Nomen maribus die nono, fo-
Modicum priuilegium nō sub-		minis octauo Romani impo-
dito concessum reuocari po-		nebant.
test.	40	46
Modica quædam iudex accipe-		Notarius, consultor, procura-
re non prohibetur.	46	tor recusantur.
		29
Modicū, considerari, nisi cōtra-		O
rium sit a iure expressum.	58	Ocasio leuis est interdum
Modicū quando in dispositione		magni ponderis.
iuris cōis consideretur. ibidē		50
Momentum nō est curandū.	35	Occidere furem non licet pro
Momentanea variatione parte s		re modica, aut vili.
decipi non conuenit.	39	45
Monetā falsificantis pœna, non		Offendens non puniendus ex
habet locū in falsificante mo-		statuto.
dicā quandam monetam.	46	56
Mora modici temporis, non est		Offendēs in vno, factus est om-
magnum damnum.	43	nium reus.
Mora parua, non dī mora. ibidē		57
Morbus leuissimus, pro morbo		Officiales non syndicandi, si iu-
non habetur.	34	ra, vel statuta in leuibus non
Mors potius subeunda, quam		obseruarint.
infamia.	45	32
Mulier non petens tutorem fi-		Officiario in quibus indistincte
lijs quando non puniatur.	35	credatur.
		48
N		Ordinaria remedia de minimis
Natus non dicitur, qui sta-		curant.
tim decessit.	46	58
Naui appellatione, venit, &		Oui furtum dicitur.
scapha.	51	50
Necessitas. vid. in verb. utilitas.		P
Nefas est, quicquid nō licet.	57	Parum discretum, & indi-
Negatione sola, vel contradi-		cretum.
ctione res videtur effici du-		29
bis, si adsit color aliquis.	51	Papa statutum, & consuetudo
Nihil & parū æquiparantur.	33	disponentes, vt vni credatur,
Nihil deesse videtur, quod pa-		quando valeat.
rum deest.	32	27
		Papa episcopos appellat fra-
		tres.
		44
		Papæ mandatum de obseruan-
		do numero clericorum exa-
		cte seruandum.
		46
		Parum qui transgreditur, non
		vituperatur.
		32
		Parum scientis, & nihil scientis
		æqualis est conditio.
		33
		Patronatus ius acquiritur per
		donā

## I N D E X.

- donationē ecclesiæ factā. 38  
**Patronus**, quis nō efficitur propter modicam dotem. *ibidem*  
**Pauperes** corpore nō puniēdi, pp leues transgressiones. 33  
**Pecuniaria** pœna pro minimis in corporalem transmutari non debet. *ibidem*  
**Pecunia** communis modica, potest conuerti per potestatem in necessitates publicas. 39  
**Personę** honestas excusat a pœna. 56  
**Pertinens** est propositio, quæ qualitercunque adiuuatur ēt leui præsumptione. 55  
**Pertinentia** dicuntur, quæ modicū ad causam cōferunt *ibi*.  
**Philosophi** quid sentiāt de mādato, & quō sit custodiēdū. 47  
**Pœna** statuta donum comburēti, non habet locum in comburente domunculam. 30  
**Pœna** tendit ad publicum fauorem. 31  
**Pœnalis** constitutio loquens de sanguinis effusione, non intelligitur de modica. 34  
**Pœna** euitāda ex statuto si quid soluatur intra mēsem, &c. 56  
**Pœna** cōmittit̄ in solidū, si quid pmissiōni sub pœna desit. 57  
**Possessor** immobilium satisfacere non compellitur. 38  
**Possessione** deturbatus si paulo post recuperet, præscriptio non est interrupta. 44  
**Possidens** res hæreditarias, præsumitur adiuuisse hēditatē. 41  
**Possidere** non desijs, qui statim recuperat possessionem. 45  
**Possidens** ab intestato omiffa causa testamēti, vel minimū quid, tenetur in solidū ad legata. 50  
**Posthumi** natiuitate rūpiūt testamētū, & si illico decesserit. 49  
**Potestas** non potest iubere, q̄ pecunia communis alij soluat̄ur quā receptori. 39  
**Prælati** rem ecclesiasticā etiā immobilem modici valoris alienare. Potest. 36  
**Prælati** minima ex his, quæ sunt ecclesię etiā sine consensu capituli donare potest. 36  
**Præscriptio** intra paucissimōs dies perficienda, habetur pro completa. 43  
**Præscriptio** interrūpit̄ p inūdationē maris, vel fluminis. 44  
**Præscriptio** procedit ex sola ciuili possessione. *ibidem*  
**Præscriptio** interrūpit̄ur per solutionem vnus nummi. 53  
**Præsens**, p cōsentiēte hē, qñ agit de eius modico p̄iudicio. 38  
**Præstantias** integras non soluēs si puniatur, pro denario omisso, incidit in pœnam. 53  
**Pretium** quod durat momento temporis, non attenditur. 34  
**Princeps** potest in modico partem non citatam lædere. 40  
**Princeps** pōt sine cā auferre ius alterius in modico quopiā. 41  
Princeps

# I N D E X

<p>Princeps non censetur velle alteri præiudicare. . . . . ibidem</p> <p>Privilegium non subito concessum, reuocari non potest. 40</p> <p>in Privilegio quando modici ratio habeatur. . . . . 58</p> <p>Probatio perfecta potest habere vim non perfectę per consuetudinem. . . . . 28</p> <p>Probatio præsumptiua sufficit in modicis præiudicijs. ibidem</p> <p>Probatio in his, quę consistunt in animo quando recipiatur per iuramentum. . . . . 30</p> <p>Promittens si eum, cui promiserat non institueret hæredem, non tenetur, quantulacumque res promissa sit. . . . . 54</p> <p>Promissio contra bonos mores. . . . . ibidem</p> <p>Publicana experiri potest, qui momento possedit. . . . . 51</p> <p>Pupillorum scandalum vitandum, sicut magnorum. . . . . 94</p> <p style="text-align: center;"><b>Q</b></p> <p>Quantitas parua, iuris diuersitatem non inducit. . . . . 37</p> <p>Quantitatum distinctio non fit, ubicumque contra bonos mores aliquid geritur. . . . . 54</p> <p style="text-align: center;"><b>R</b></p> <p>Rasura leuis, &amp; modica, instrumentum non vitiat. 39</p> <p>Recusatione non infertur magnum præiudicium. . . . . 29</p> <p>Redhibitoria non datur pro re minima. . . . . 33</p> <p>Redhibitoria actio datur pro</p>	<p>re vili. . . . . 40</p> <p>Rediisse non dicitur, qui statim rursus est abiurus. . . . . 29</p> <p>Rescisio contractus non fit pro modico. . . . . 41</p> <p>Rescriptum non vitiat, vnus modicus literę defectus. . . . . 49</p> <p>Rescriptum ratione vnus horum alteri anteponitur, licet sint eiusdem datę. . . . . 50</p> <p>Res immobilis prohibita alienari, non intelligitur de re aliqua vili. . . . . 51</p> <p>Restitutio ois est ius speciale. 57</p> <p>Res tanti est, quanti pluribus diebus vendi potest. . . . . 34</p> <p>Rex non potest alienare regalia in præiudicium successoris. 46</p> <p style="text-align: center;"><b>S</b></p> <p>Sacerdos pro crimine modico non cogitur abstinere a celebratione missarum. . . . . 39</p> <p>Satildatio non euitatur pro vilis cespite terrę. . . . . 37</p> <p>Scandalum euitandum. . . . . 57</p> <p>Scapha quid. . . . . 51</p> <p>Scissura, aut scorticatura leuis, non dicitur vulnus. . . . . 33</p> <p>Scriptura non requiritur in causis modici præiudici. . . . . 48</p> <p>Sententia lata super paruo furto in camere iudicis, non est ob id minus valida. . . . . 41</p> <p>Seruus peculiatus dicitur, qui vel minimũ habet peculium. 49</p> <p>l. Si vnquam. de reuoca. donat. non habet locum respectu rei modicę. . . . . 40</p>
---	--

Socius

Socius reddēs rōnē gestori, iura mento. probat expensas. 30	pōt in minimis causis. 37
Solennitatis modica omīssio, non obest. 31	Tempus impeditō non currit, fallit tamen. 41
Solennitas leuis data pro for- ma, seruanda. ibid.	Tempus interpellat pro homi- ne, nisi sit paruum. 40
Solennitas quando est data pro forma. 31	Tēporis tractus nō uitiat pro- pter modicū momentum. 43
Solennitas leuis qñ dicatur. ibi.	Testis nemo est in sua causa idoneus. 26
Solutio qua ex pacto durat. mo- mentum vnum, non parit li- berationem. 34	Testimonio vnus, nullus con- demnatur. ibi.
Solutionis cessatio ex pacto in emphiteosi apposito. 55	Testi vni vt credat p consuetu- dinem disponi non pōt. 27
Solutio facta pro maiori sum- ma q̄ sit debitū, uitriatur. 52	Testis unus sufficit in causa mo- dici preiudicij. ibi.
Speciali de iure qñ agit, de mi- nimis non curatur. 57	Testis non repellitur propter modicum emolumentum. 30
Spoilat <sup>o</sup> añ oīa restituendus. 53	Testium modica cōtrarietas, eo- rum testimoniū nō uitiat 37
Statu; nō potest, ut unus testis probet. 27	Testium discordia in minimis facit testimonium credibi- lius. 37
Statutum ut quis in sua causa iudicet, an valeat. 26	Testium depositio per vniuersa lē omnis, non uitriatur, licet pauci eximantur. 46
in Statutis propria & stricta in- terpretatio recipitur. 33	Testimoniū illius, qui parti fal- sum deposuit oīno uitriat. 47
Statutum Florentinū, ne domus alienetur, extra cōsortes. 50	Testimonium coloni dño quan- do non reuocandum. 47
Succedens in minima parte, & omnino non succedens æqui parantur. 33	Testis d cū si falsum est, in vno nūmo, totum uiriat. 54
Suspectus de fuga quis dici nō pōt pp paruū debitum. 38	Thesaurarius tantillū quid sus- furatus ex arario, punitur vt fur pecuniæ publicæ. 56
Syndicus qui sub certa pœna re- nuit denunciare malefactores punitur si unum prætermise- rit. 52	Torqueri leuiter, & non torque- ri sunt paria. 34
<b>T</b> Abellio & iudex esse quis	Tortus parum siue leuiter, non habetur pro torto. ibi.

Tran-

# I N D E X

Transigi non potest super futuris alimentis, nisi prætor interueniat. 38	Vicinum ægrotum, non præsumi scire facta vicini. 36
Tutor & curator iuramento suo quid probent. 30	Vinum prohibiti portare extra, nec metretâ deferre pnt. 52
Tutor negligens collocare pecuniam pupillare in emptiorem prædiorum, quando nõ teneatur ad vsuras. 36	Virtus non corrumpitur, si partum discedatur a medio. 33
Tutor quando non tenetur facere inuentarium. 39	Vitæ magis parcendum, quàm famæ. 45
Tutori non obest si non posuerit in inuentario aliquid ualde modicum. ibidem	Vitium corporis. 45
Tutoris datio nõ valet, quoquo modo erratum sit in eius petitione. 51	Vixisse non dicitur, qui statim obiit. 46
<b>V</b>	Vni neque Catoni credendũ. 26
Vasallus non debet feudo priuari ex causa, ex qua non debet filius exheredari. 54	in Vniuersitatibus sunt pauci episcopi fere semper. 45
Vasallus nõ priuat feudo ppter modicã ingratitudinẽ. ibidẽ	Vox vnius, uox nullius. 26
Vasallus q dimisit dñm in plio, feudum debet amittere. ibi.	Vsucapio interrumpitur per captiuitatem sequutam. 44
Venditio rei magnæ facta pro paruo pretio, habetur pro donatione. 46	Vsucapio completur, si vel minimo momento nouissimi die præscriptionis res sit possessa. 47
Venditor afferens peculiatum seruum. 49	Vsucepisse reuersus quando fingatur iure postliminij. 44
Venditio vt nisi statuta die &c. 51	Vsura est, quicquid ex pacto accidit, quantulumcunque sit. 51
Venditor potest totam rem retinere etiam pro vno nũmo pretij non soluto. 52	Vtilitas euidentissima vt vni credatur, facit. 27
Veritas & mendacium. 58	Vulnusculum modicum, nullũ habet in se delictum. 33
	Vxori legatum dum esset cum filio, si abfuerit momentum nihilominus debetur. 35
	quæ in Vxore indotata, procedunt & in vxore habente partem dotem. 33